
PREGÃO PRESENCIAL Nº.  183/2013

ERRATA E PRORROGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE  leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que
no  Pregão  Presencial  n.º  183/2013 ,  do  tipo  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  para  a
aquisição  de  materiais  para  fabricação  de  tubos  –  Fábrica  de  Tubos  –  Unidade  de
Drenagem.

3 – DO CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPAR DO CERTAME

Onde se lê:
b) Se representante (preposto/procurador) procuração pública ou particular, com poderes
específicos para representar o interessado na licitação em todas as suas fases, e todos
os demais atos, em nome do licitante;

Leia-se:
b) Se representante (preposto/procurador): procuração pública ou particular, com poderes
específicos para representar o interessado na licitação em todas as suas fases, e todos
os demais atos, em nome do licitante; bem como cópia autenticada do contrato social,
estatuto ou ata de eleição do dirigente da licitant e.

10 – DAS IMPUGNAÇÕES E DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Onde se lê:
10.4  –  As  respostas  às  impugnações  e  aos  esclarecimentos  solicitados  serão
disponibilizados na forma do item 24.1 para conhecimento dos licitantes interessados e
da sociedade em geral, cabendo aos interessados em participar do certame acessá-lo
para a obtenção das informações prestadas;

Leia-se:
10.4  –  As  respostas  às  impugnações  e  aos  esclarecimentos  solicitados  serão
disponibilizados na forma do item 23.1  para conhecimento dos licitantes interessados e
da sociedade em geral, cabendo aos interessados em participar do certame acessá-lo
para a obtenção das informações prestadas;

Edital 183/2013– SRP                                                                                                                                                         35 de 36



DO ANEXO I  –  Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do (s) Item(ns)  e 
Valores Máximos Admitidos

Onde se lê:

Item Material Unidade Quantidade Valor Unitário Valor T otal
1 Pedrisco M³ 4200 54,36 228.312,00
2 Brita M³ 22000 55,58 1.222.760,00
3 Pó de Pedra M³ 7000 53,81 3.766.700,00

Valor Total do Pregão Presencial nº 183/2013 5.217.772,00

Valor Total do Pregão Presencial nº 183/2013 por ex tenso: Cinco milhões, duzentos e
dezessete mil, setecentos e setenta e dois reais.

Leia-se:

Item Material Unidade Quantidade Valor Unitário Valor T otal
1 Pedrisco M³ 4200 54,36 228.312,00
2 Brita n. 1 M³ 22000 55,58 1.222.760,00
3 Pó de Pedra M³ 70000 53,81 3.766.700,00

Valor Total do Pregão Presencial nº 183/2013 5.217.772,00

PRORROGAÇÃO PARA:

1.2 – Entrega dos Envelopes – Envelope nº 1 (Proposta de Preços)  e Envelope nº 2
(Documentos de Habilitação).
Data/Hora : Dia 08/11/2013 até as 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Joinville  - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann
August Lepper nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.
1.3 – Abertura da Sessão.
Data/Hora : Dia 08/11/2013 às 09:05 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Joinville  - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann
August Lepper nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP: 89.221-901.

Joinville, 22 de outubro de 2013.

Município de Joinville
Miguel Angelo Bertolini

Secretário de Administração

Daniela Civinski Nobre
Diretora Executiva

Edital 183/2013– SRP                                                                                                                                                         36 de 36


